
ITEM 

1 

2 

UN FORN  MARCA 	QT 	'.tN 	TOTAL 

DO CAMPUS 	3.000 	R54.50 	RS 13.500.00 

KG 
	

DO CAMPUS 
	

3.000 
	

RS 4.49 	RS 13.470.0t)  

KG 

    

 

GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
RUA  JOSE  PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGEL1M URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000 

CNPJ 42.862.642/0001-40 - FONE (85) 9446-5229- C.C.F: 07.005764-8  
E-MAIL:  GUILHERMEFERNANDES09100,CM •111 .00 NI  

 

   

 

A SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES-CE 

A COMISSA0 DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DEAPUIARES-CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N°0708.01/2024 

 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPTO DE A PLBARES - CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA 

DESCRIÇÃO DO ITEM 
POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA SABOR GOIABA. PRODUTO DEVE SER 
PREPARADO COM FRUTASSAS. LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE 

DETRITOS, ANIMAIS PARASIITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. 
NAO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA 
FRUTA. SEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVER/6k PORTARA 
iNsntuao NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 -ANEXO 1- MAPA. NTA 21 DO 
DECRETO 12.486,1 DE I 20/10/1978. ALEM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE 

ACEROLA DEVERA ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01. DE 
07/01/2000 - ANEXO II — MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO I DE VALIDADE DE ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS 

SEGUINTES DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA - EMPRESA 
(ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO 

ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA 
VIGILANC1A SAN ITARIA LOCAL. 

POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, SABOR ACEROLA. PRODUTO DEVE SER 
PREPARADO COM FRUTAS  SAS,  LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE 2 

DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AO 
DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, 
SEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE 

FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERA PORTAR A INSTRUÇÃO 
NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 4J4EXO I -MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486,1 
DE 20/10/1978. ALEM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERA ESTAR 

DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - 
MAPA EMBALAGEM PESANDO !KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 
PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: ALVARÁ DE 

FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO 
(ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, 

RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITARIA LOCAL  

   

POLPA DE FRUTA - SABOR  CAM,  SABOR CAJU. PRODUTO DEVE SER 
PREPARADO COM FRUTASSAS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE 

DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO 
DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, 

SEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE 1 
FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVER/6k PORTAR A INSTRUÇÃO 01. 
DE 07/01/2000 - ANEXO 1- I NORMATIVA MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, I 

DE 3 20/10/1978. ALÉM DISSO. A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVER/6k 
K(.1 	 DO  CAMPUS 	3 000 	R$ 4,50 	RS 13.500.00 ESTAR DE KCi 3000 9.45 28.350,00 ACOR DO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, 

DE 07/01(2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO t2r78 DA CNNPA. 0 PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS 
SEGUINTES DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA 

(ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO 
ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL 
QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS 	 RS 40.470.00 

   

 

3 

 

   

   

; TOTAL ;  

   

DECLARAMOS: 

1. QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA 0 FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM 
REFERÊNCIA. BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS. COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU 
VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. 

2. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, 
3. QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. 
4. QUE TEMOS 0 PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. 
5. QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE. 
6. QUE ASSUMIMOS 0 COMPROMISSO DE FORNECER OS PRODUTOS ESPECIFICADOS EM NOSSA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA 

PRESENTE LICITAÇÃO. 

MAIO DE VALIDADE DA PROPO3TA: P0 (NOYERITA) 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL 

Assinado de forma digital por 
GUILHERME COMERCIO GUILHERME COMERCIO DE 
DE ALIMENTOS E 	AUMENTOS E 

BEBIDAS:42862642000140 BEINDAS:42862642000140 
Dados: 2024.08.28 12:13:00 -0300' 

GUILHERME COMERCIO DE ALI MENTOS E BEBIDAS 
URUBURETAMA - CE, 28/08/2020 


	Page 1

